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Sted: DcH Skanderborg 

Der serveres kaffe/frugt, frokost. kaffe/kage. 

 

Tilstede Kredsinstruktører: Mette Damkjær, Vibeke Haumann Jensen, Gitte 

Bendixen, Thomas Krøjer, Anne Daugaard, Susanne Knudsen, Alice G. Nielsen, 

Anette Barksman,  

Tilstede KUU: Anne Wedel, Anette Barksman (referant) 

 

Afbud: kredsinstruktører Lone Andersen, de tre KI aspiranter er på uddannelse 

Afbud KUU: Susanne Hansen, Bente Brændshøj 

 
Dagsorden 

1. Velkommen og fejring af de nyuddannede. 

2. Nyt fra kreds og landsudvalg 

3. Er der brug for at udbyde den officielle Canis-klikker uddannelse i kreds 3 - 

eller holder vi os til vores 2-dags intro? 

4. Status på IGU og kurser 2024   

5. Kurser forår 2025 

6. Evt. 
 

Ad 1) Anne Wedel ønskede tillykke til de nyuddannede kredsinstruktører og overrakte 

en gave til dem – og lidt mundgodt til os øvrige. 

Ad 2) En kort snak om, at det er meget vigtigt at finde en kandidat til 

kredsformandsposten. Den nuværende kredsformand har meddelt, at han går af ved 

næste generalforsamling. Vi har formentlig adskillige egnede kandidater i kredsen og 

vi har brug for en formand, som går ind for uddannelse og som kan favne bredt, så vi 

i kreds 3 fortsat kan være med til at udvikle Dch. Kredsbestyrelsen udsender en 

stillingsbeskrivelse. 

2a) Der har været spurgt ind til muligheder for at skifte mellem 2 forskellige 

weekender til afholdelse af Viborgkurset. Vi holder fast i den oprindelige tradition med 

den tredje weekend i november. 

2b) Vi talte om, hvordan kredsinstruktørerne er forsikrede – først og fremmest vores 

egen forsikring. Ved uheld kontakter man sin formand og derefter Jan. Når vi 

arrangerer noget i foreningsregi, er det vigtigt med en liste over hjælpere, så de også 

er dækket, hvis uheldet er ude. 

2c) På skypemøde mellem LandsUddannelsesUdvalg og KUU formænd blev drøftet: 

Aspiranter med diagnoser – er vi gode nok til at favne de forskellige typer?  

Vi har i dag drøftet, hvilke hensyn, det er muligt at tage i vores 

undervisningssituation. Det er som udgangspunkt de enkelte foreningers ansvar om 

aspiranterne er egnede og kan klare uddannelsen, men i enkelte tilfælde har KUU 
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været ind over og fået aftale med foreningsformanden om at en aspirant skal stoppe 

(ikke nødvendigvis en aspirant med diagnose!). I kreds 3 oplever vi ikke større 

udfordringer, det er en selvfølge med almindelige menneskelige hensyn. 

2d) Oplevelse fra skypemødet (KUU formænd og LUU) er fortsat, at der er stor forskel 

på, hvordan IGU organiseres i de forskellige kredse. Som udgangspunkt har vi i kreds 

3 ingen ændring af datoer, når først uddannelsen er udbudt. (Ved undervisers forfald, 

finder vi afløser, så vi kan bibeholde den udmeldte dato).  

2e) Det er planen, at holde skypemøde mellem KUU formænd og LUU et par gange 

om året. 

2f) Der kommer en opdateret kredsinstruktør liste fra LUU. 

Ad 3) Vi har fået tilbud fra en ekstern udbyder om en Canis klikker uddannelse i 

kreds 3. Vi har ikke kendskab til, om der er behov for dette. KUU vurderer, at der pt 

ikke er behov, da uddannelsen udbydes i privatregi i flere nabokredse. Anne W har 

henvist den eksterne udbyder af Canis klikker uddannelsen til at kontakte LUU. 

Ad 4) Vi har ikke modtaget evalueringsskemaerne fra LUU på alle moduler, men en af 

de ting, vi har fået evaluering på er, at der er ønsker om, at man bruger hunde udefra 

og ikke kursisternes egne hunde.  

4a) Drøftelse omkring, hvordan vi organiserer brug af eksterne hunde (dette blev 

også drøftet på skypemødet). I kreds 3 giver KI i god tid (mindst 3 uger før) besked 

til formanden i værtsforeningen om, hvilke og hvor mange hunde, KI skal bruge til 

hvad, samt tidspunkt på dagen. Vi skal huske at tjekke op på at aftalen er på plads, 

når vi nærmer os kursusdagen. KUU afregner til værtsforeningen med 30 kr pr 

ekstern hundefører.  

4b) Opfølgning fra det adhoc udvalg, som skal se på eksamen til IGU. Alice sidder i 

dette udvalg. Der har været drøftet muligheden af et evt. elektronisk spørgeskema 

eller evt at samle aspiranterne til en eksamens aften. Pt ligger ”aben” hos LUU, som 

forventer en prøveperiode i 2025. Måske indlægges et spørgeskema på modul 8? 

4c) Pt er der kun 8 tilmeldt til grundførløb. Overbygninger: Rally 7+1. Dch 

overbygning 10 + evt 1. Familiehund 11.  

IGU består af grundforløb og mindst 1 overbygning. 

Ad 5) Ideer til kurser 2025:  

Alice og Mette – rally, hundeførerdag  

Evt. en efteruddannelse/opdatering til tidligere uddannede ud fra de 3 ekstra moduler. 

Anne – shaping for lokalforeningsinstruktører 

Gitte – bøvlede bøller for lokalforeningsinstruktører, foråret 

Anette – parkour inspiration (teori + praksis m egen hund) hundeførere 
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Alice og Mette – hundefører færdigheder 

Thomas - rundering 

Thomas og ?? - C og B hundefører dag 

Susanne spørger ind til - Opstart på eftersøgning for hundefører?  

[Der er eftersøgningskursus med fokus på figurantarbejde på Viborg, som jo er for 

instruktører]. 

(Evt Mette) Gitte og Anette / Trine Soelberg (?) – Unghunde træningskoncept 

HUSK AT MELDE MULIGE DATOER IND TIL KUU SNAREST 

Susanne vil gerne være 2 sammen om at afholde moduler, evt som en start.  

MEN økonomien ligger fast for kørsel og honorar. Anne W tager emnet med på LUU 

møde.   

 

Evt 1) Anne W sender evalueringsskema ud efter IGU modulerne. Vigtigt at forholde 

sig til evalueringer på dagen og det, som meddeles KUU.  

Evt 2) Hvordan er det med at deltage hos hinanden mht at få støvet viden af? Hidtil er 

det sådan, at man må deltage på enkelt moduler. Man henvender sig til underviseren 

og til KUU, som har den endelige afgørelse. Alternativt kan man tilmeldes som 

lokalforeningsinstruktør gennem lokalforeningen. Anne W opfordrer til at KI benytter 

sig af LUU efteruddannelse. 

Evt 3) Når vi har været på efteruddannelse/kursus, er vi meget velkomne til at 

udbrede emnet for resten af instruktørerne i kreds 3.   

 

Nyt kredsinstruktør kreds 3 årsmøde: Anne W melder en ny dato ud. 

Ønske om at mødes her i kredsen to gange årligt (hvert halve år - et om foråret og et 

om efteråret, det ene er årsmøde og det andet med et emne). Skypemøde er altid en 

mulighed ved behov.  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Efter mødets afslutning 

Bonusinfo: 

Anette fortæller, at der er et interessant foredrag om dyr/hundes følelser mm v. 

forsker og forfatter Per Jensen, se link på forlaget Trofast. Anne Daugaard og Anette 

deltager, hvis du er interesseret i samkørsel. 


